

Protokół Nr 29/ 2009

z posiedzenia Komisji Ładu i Środowiska odbytego w dniu 5 czerwca 2009 roku.

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Celestynów.

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz goście wg załączonej listy obecności.

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Tadeusz **Floriańczyk**.

Porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie materiałów na sesję.
2. Sprawy różne.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Komisja - porządek posiedzenia przyjęła jednogłośnie.

Ad. pkt. 1

Opiniowanie materiałów na sesję.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie:

uchwalenia Gminnego programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Celestynów na lata 2008-2032.

Pani Anna Rafał powiedziała, że koniecznością jest przyjęcie przez każdą gminę w Polsce programu usuwania materiałów zawierających azbest. Program ten jest niezbędny przy składaniu wniosku o środki unijne na usuwanie azbestu. Firma z zewnątrz zbierała dane na temat ilości azbestu w Gminie. Mamy 200 tys. m² azbestu. Wymóg jest aby do 2032 roku eternit w ogóle zniknął z terenu Polski.

Radny Robert Wicik zapytał jaki będzie udział wkładu własnego jeśli chodzi o ubieganie się o środki unijne.

Pani Anna Rafał powiedziała, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska jeszcze tego nie sprzeciżyła. Poinformowała, że wstępnie złożyła wniosek o dotację w kwocie 80 000 zł, przy założeniu 20 000 zł wkładu własnego.

Radny Tadeusz Floriańczyk powiedział, że w programie jest napisane, iż na terenie gminy muszą powstać składowiska azbestu. Ponadto z programu wynika, iż powinna powstać komisja do spraw monitoringu i realizacji programu.

Pani Anna Rafał powiedziała, że jej zdaniem skład komisji weszliby pracownicy gminy.

Radny Tadeusz Floriańczyk powiedział, że powinno powstać Centrum informacji mieszkańców o realizacji usuwania eternitu. (strona w internecie, ulotki).

Radny Tadeusz Floriańczyk powiedział, że gmina powinna corocznie zabezpieczyć w budżecie pieniądze na ten cel. W programie powinno być to zapisane.

Radny Robert Wicik zapytał, czy program nakłada jakieś obowiązki na mieszkańców.

Radny Tadeusz Floriańczyk powiedział, że mieszkaniec musi przedstawić Wójtowi roczne sprawozdanie o ilości posiadanego azbestu i jaki jest jego stan. Jeżeli jest w dobrym stanie to sprawozdanie może być składane co pięć lat.

Radny Tadeusz Floriańczyk powiedział, że w programie powinny być przeznaczone środki na likwidację dzikich wysypisk.

Radny Tadeusz Floriańczyk zapytał czy są konkretne programy na środki zewnętrzne przeznaczone na utylizację eternitu.

Pani Anna Rafał powiedziała, że na razie powoli wdraża to Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. W przyszłości ma się tym zająć Eco Fundusz. Nie ma jeszcze konkretnych wytycznych.

Komisja wnioskowała o przedstawienie wydatkowania środków w roku 2009 z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska na dzień 30 maja.

Wniosek został przyjęty.

Radny Tadeusz Floriańczyk powiedział, że w programie powinny być pokazane pieniądze jakie gmina powinna wydać na swój eternit.

Komisja wnioskowała o powiązanie Zarządzenie Wójta w sprawie Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska z programem utylizacji azbestu.

Komisja zadała pytanie czy ten program zakłada konieczność budowy składowiska odpadów azbestu na terenie gminy Celestynów.

Komisja zadała pytanie czy w tym programie nie powinna być określona kwota potrzebna na zabezpieczenie utylizacji eternitu będącego własnością gminy.

Komisja zapytała czy możemy zapisać w programie, że gmina będzie co roku przekazywać środki na realizację programu.

Komisja zapytała, czy gmina powinna zabezpieczyć środki na likwidację dzikich wysypisk. Czy ma to być odzwierciedlone w programie.

Komisja wnioskowała o zdjęcie projektu z porządku obrad najbliższej Sesji i ropatrzenie go na kolejnej w powiązaniu z budżetem.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt 2.

Sprawy różne.

Radny Robert Wicik zapytał na jakie inwestycje były składane wnioski.

Pani Anna Rafał powiedziała, że składała wniosek na Orlika. Ponadto złożyła wniosek na Odnowę i Rozwój Wsi. Będzie on aktualizowany. Został również złożony wniosek na budowę boiska wielofunkcyjnego w Szkole Podstawowej Celestynowie.

Pani Anna Rafał wniosek na Inżynierską został odrzucony. Oficjalnego pisma nie dostała.

Pani Anna Rafał wnioski na kanalizację w Pogorzeli i dwa zadania w Celestynowie zostały odrzucone. Nie ma pozwoleń środowiskowych.

Pani Anna Rafał jest przygotowywany wniosek na termomodernizację Zespołu Szkół.

Ad.pkt.3

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Protokołowała

Katarzyna Świdarska

Przewodniczący Komisji Ładu i Środowiska

Tadeusz Floriańczyk